Решение Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 25 июня 2025 года № 52/7

[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в Положение о Финансовом управлении Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», частью 9 статьи 23 Устава городского округа город Уфа Республики Башкортостан Совет городского округа город Уфа Республики Башкортостан р е ш и л:

1. Внести в Положение о Финансовом управлении Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан, утверждённое решением Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от              28 сентября 2022 года № 18/3 (с изменениями от 27 ноября 2024 года № 45/22), следующие изменения:
1) в части 1 статьи 1 исключить слова «и долговой» исключить;
2) в пункте 1 статьи 3 слова «и долговой» исключить;
3) в статье 4:
а) в части 2:
- дополнить пунктами 11.1 – 11.3 следующего содержания:
«11.1) порядок санкционирования операций со средствами участников казначейского сопровождения, источником финансового обеспечения которых являются средства бюджета городского округа;
11.2) порядок ведения учёта и осуществления хранения Финансовым управлением исполнительных документов и иных документов, связанных с их исполнением;
11.3) порядок ведения учёта и осуществления хранения Финансовым управлением документов по исполнению судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства участников казначейского сопровождения;»;
- дополнить пунктом 24.1 следующего содержания:
«24.1) порядок организации и осуществления внутреннего финансового аудита;»;
б) в части 3:
- пункт 20 изложить в следующей редакции:
«20) Положение о мерах по обеспечению исполнения бюджета городского округа;»;
- дополнить пунктами 21 – 24 следующего содержания:
«21) Порядок составления проекта бюджета городского округа на очередной финансовый год и на плановый период;
22) правила принятия решений о предоставлении получателю средств бюджета городского округа права принимать за счёт средств бюджета городского округа расходные обязательства на срок, превышающий срок действия утверждённых лимитов бюджетных обязательств;
23) порядок зачисления и расходования безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований;
24) иные муниципальные правовые акты в пределах своей компетенции.»;
4) в статье 5:
а) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) разработку и представление в Администрацию основных направлений бюджетной и налоговой политики городского округа;»;
б) пункт 23 изложить в следующей редакции:
«23) исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета городского округа, на средства участников казначейского сопровождения по искам к городскому округу, по денежным обязательствам казённых, муниципальных бюджетных и автономных учреждений городского округа, ведение учёта и хранение исполнительных документов и иных документов, связанных с их исполнением;»;
в) дополнить пунктами 24.1 – 24.2 следующего содержания:
«24.1) казначейское сопровождение средств в порядке, установленном Администрацией, в случаях, определённых решением Совета городского округа о бюджете городского округа;
24.2) санкционирование операций со средствами участников казначейского сопровождения, источников финансового обеспечения которых являются средства бюджета городского округа;»;
г) пункт 29 изложить в следующей редакции:
«29) исполнение решений налоговых органов о взыскании налогов, сборов, страховых взносов, пеней и штрафов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджета городского округа, средства муниципальных бюджетных и автономных учреждений городского округа;»;
5) пункт 5 части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«5. организовывать встречи, презентации, переговоры, проводить тематические совещания – семинары и другие мероприятия;»;
6) часть 5 статьи 7 изложить в следующей редакции:
«5. Классные чины муниципальным служащим Финансового управления устанавливаются распоряжением Администрации. Надбавки за особые условия службы муниципальным служащим Финансового управления устанавливаются приказами Финансового управления.».
2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании – городской электронной газете ufaved.info (www.ufaved.info).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по связям с общественностью, охране прав и свобод граждан, правовым вопросам.

Председатель Совета
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан                                                                             М. Васимов
3